－1－

平成 21 年 11 月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社 ウエストホールディングス

本社所在地 広島市西区楠木町一丁目 15 番 2 4 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長   吉   川    隆

 （コード番号：1407）

問 合 せ 先 ＜広島本社＞

 代表取締役専務 広島本社管理統括本部管掌

  永 島 歳 久

    電話番号 082-503-3900（代表）

 ＜東京本社＞

 常 務 取 締 役 東京本社管理統括本部管掌

  池 田 直 人

     電話番号 03-5358-5757（代表）

子会社株式会社ハウスケアの継続的商品売買の締結に関するお知らせ

当社 100％出資の子会社である株式会社ハウスケア（以下「ハウスケア」といいます。）は、平成 21 年 11 月

13 日付で、株式会社ユビキタスエナジー（以下「ユビキタスエナジー」といいます。）との間で、継続的商品売
買の締結を行うことを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 契約締結の理由

ハウスケアは、サンテックパワー社（本社：中国、ニューヨーク証券取引所上場、2008 年の太陽電池モジ
ュール生産量世界第１位）と業務提携（継続的商品取引）を締結しており、同社が製造した太陽光発電モ
ジュールをシステム化して国内向けに販売しております。

その主な販売先は、太陽光発電システム・オール電化を直接に消費者に販売・施工する当社グループ
の株式会社サンテックやハウスケアの代理店の他に、最近時はグループ外の施工・販売会社にも販売対
象を拡大してきており、いわゆる B to B to C 販路も開拓しております。

一方、創業時からエネルギーコスト削減やＣＯ２削減等に着眼した事業を展開し、一昨年よりエコキュート
を一般家庭向けに販売を始めたユビキタスエナジーは、ハウスケアが供給する太陽光発電システムの取扱
いを開始したいとの強い意向を示し、双方のニーズが合致したことから、今般、同社との間で継続的商品
売買契約の締結を行うことを決定した次第であります。

２． 契約の種類

売主ハウスケアが買主ユビキタスエナジーに対して、主に太陽光発電システムを継続的に供給すること
を内容とした売買に関する基本契約であります。

－2－

３． 契約締結の相手先の概要（平成 21 年６月 30 日現在）
（１）商 号 ：  株式会社ユビキタスエナジー
（２）本 店 所 在 地 ：  東京都品川区東五反田５－23－７
（３）代 表 者 ：  代表取締役社長 田中政臣
（４）設 立 年 月 日 ：  平成 17 年７月４日
（５）主な事業内容 ：  ・顧客に対してエネルギーコスト削減の提案を行うエネルギーコストソリューショ

ン事業
   ・エコキュート等ＣＯ２削減に資する商品の一般家庭向け販売を担うエコロジー

ソリューション事業
   ・中小企業規模事業者を対象にホームページの制作・更新ソフトウェアを代理

店販売するリレーションシップ事業
（６）資 本 金 の 額 ：  377 百万円
（７）従 業 員 数 ：  269 名
（８）大 株 主 構 成
  及び持株比率

：  田中政臣
   那須慎一
   ＵＢ従業員持株会
   石垣康晴
   株式会社クレディセゾン

62.11％
4.39％
4.36％
3.10％
1.22％

（９）当社との関係 ：  資本的関係、人的関係、取引関係はありません

４． 日程

平成 21 年 11 月 13 日 ： 継続的商品売買契約締結

５． 今後の見通し

本件による当社グループ連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上